

**Protokół Nr XII/2015**  
**z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Gołdapi odbytej w dniu 23 września 2015 r.**

Na posiedzeniu obecni wg załączonej listy – 18 radnych.

Nieobecni usprawiedliwieni: Wioletta Anuszkiewicz, Zdzisław Janczuk, Andrzej Murzyn

Obradom przewodniczył Pan Andrzej Pianka

Protokołowała Alicja Pietranis.

Godzina rozpoczęcia – 13.00, zakończenia – 15.45.

**Porządek posiedzenia**

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum.
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
  - 1) rozwiązania Straży Miejskiej w Gołdapi
  - 2) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2015 – 2032
  - 3) zmian budżetu na 2015r.
  - 4) wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Gołdap
  - 5) pozbawienia niektórych dróg położonych na terenie Gminy Gołdap kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie z użytkowania publicznego
4. Wolne wnioski
5. Zamknięcie sesji.

## Do pkt. 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Andrzej Pianka. Powitał zaproszonych gości, radnych i pracowników urzędu, lokalne media. Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, iż w sesji uczestniczy 18 radnych, zatem podejmowane uchwały będą prawomocne.

## Do pkt. 2

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Andrzej Pianka przedstawił porządek obrad. Do porządku wniosków i zmian nie zgłoszono.

## Do pkt.3

1)

Pan Andrzej Pianka - Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej w Gołdapi.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi poinformował, że zamierzał w dniu dzisiejszym przekonać radnych o słuszności rozwiązania straży miejskiej, jednak zastanawia się czy to ma sens skoro na komisjach rady opinie zostały już wyrażone. Zapytał, czy Ci radni, którzy nie chcą rozwiązania straży miejskiej będą mieli odwagę powiedzieć wyborcom, że nie będzie środków na realizację zadań dot. : dróg, chodników, mieszkań komunalnych, dofinansowanie szpitala, czy korzystanie ze środków unijnych.

Radny Piotr Wasilewski odniósł się do spraw dotyczących rozwiązania straży miejskiej i wyraził swoje stanowisko w tej sprawie. Treść pisma, które stanowiło podwalinę wypowiedzi w załączeniu.

Radny Piotr Wasilewski zwrócił się, aby po zakończonej dyskusji, przed głosowaniem uchwały w sprawie rozwiązania straży miejskiej zrobić 10 minutową przerwę.

Pan Andrzej Ciołek Starosta Gołdapski poinformował, że podtrzymuje swoje stanowisko w sprawie rozwiązania straży miejskiej i wyraża opinię negatywną.

Pan Paweł Werchowicz Komendant Straży Miejskiej w Gołdapi stwierdził, że jest postawiony w niezręcznej sytuacji komentowania decyzji swojego szefa – burmistrza ale chce odnieść się do argumentów zawartych w uzasadnieniu do uchwały:

- przeliczenie interwencji na jednego funkcjonariusza nie jest miarodajne ponieważ nie przeliczono nieobecności funkcjonariuszy w pracy,
- policja lepiej i skuteczniej realizuje zadania w zakresie bezpieczeństwa publicznego i w ruchu drogowym oraz posiada odpowiednie predyspozycje i przeszkolenie którego niejednokrotnie brakuje funkcjonariuszom Straży Miejskiej – strażnicy posiadają odpowiednie przeszkolenia specjalistyczne a upoważnień do kontroli ruchu drogowego nie uzyskali by gdyby nie przeszli okresowych szkoleń z tego zakresu, zgodnie z przepisami,
- „duże koszty utrzymania straży miejskiej” - nigdzie takie służby nie zarabiają na sobie, chyba tylko tam gdzie są radary. Nie zarabia również staż miejska na mandatach ponieważ przy drobnych wykroczeniach nie są nakładane mandaty, tylko są pouczenia.,
- likwidacja straży miejskiej będzie miała negatywny wpływ na sprawy porządkowe w gminie. Stwierdzenie, że sprawy porządkowe przejmą urzędnicy w praktyce się nie sprawdzi. Urzędnicy nie mają upoważnień do nakładania mandatów karnych i wykonywania czynności wyjaśniających w/s wykroczeń,
- w 2014 roku z budżetu straży miejskiej zaoszczędzono około 35 tys. zł. W 2015 roku oszczędności powinny być podobne,
- obecnie straż miejska zabezpiecza ochronę kasjerki podczas transportu gotówki do banku. Po likwidacji straży trzeba będzie w budżecie zabezpieczyć środki na ochronę,
- policja nie będzie prowadzić rutynowych kontroli porządkowych w gminie a straż graniczna nie ma uprawnień do kontroli spraw z zakresu porządków,
- w odczuciu społeczeństwa straż miejska jest potrzebna. Mieszkańcy wiedzą, że na zgłoszona interwencję funkcjonariusze przyjadą i sprawą się zajmą,

- do pilnowania porządku publicznego powołano straż miejską a od bezpieczeństwa publicznego jest policja. Straż miejska w sprawie porządku zrobiła bardzo dużo. Na terenie gminy nie ma takiej ilości dzikich wysypisk, jak było, może tylko sporadycznie. Dużą rolę straż miejska odgrywa w zabezpieczaniu bezpieczeństwa łącznie z policją i strażą graniczną.

Pan Paweł Werchowicz poprosił, aby na dzisiejszym posiedzeniu odczytać opinie: Komendanta Wojewódzkiego Policji, Związków Zawodowych i Związku Miast Polskich – Komisji Administracji i Bezpieczeństwa Obywateli w sprawie projektu uchwały w/s rozwiązania straży miejskiej.

Pan Mariusz Zieliński zastępca Naczelnika Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie odpowiedzialny za służby prewencyjne poinformował, że odwiedził wszystkie straże miejskie w województwie, widzi celowość ich funkcjonowania. Dodał, że jego opinia oraz opinia Komendanta Wojewódzkiego Policji w sprawie rozwiązania straży miejskiej jest negatywna. Argumenty za taką opinią to między innymi to, że jest za mało etatów w policji w stosunku do liczby mieszkańców województwa. Komendant Wojewódzki Policji musi zabezpieczyć etaty policji w poszczególnych jednostkach. Niejednokrotnie etatów jest za mało. Jednostki policji można również wspierać patrolami prewencyjnymi ale nie zawsze są one wystarczające. Na terenie województwa istnieje ponad 30 straży miejskich o małej liczbie funkcjonariuszy. W miastach i gminach gdzie zostały zlikwidowane straże miejskie zauważono spadek porządku oraz zwiększyło się spożywanie alkoholu w miejscach publicznych. Monitoring to nie wszystko. Musi być jeszcze osoba, która od razu podejmie interwencję. Policja, przy niedoborze etatów powinna być wspierana przez straż miejską. Stwierdził, że będąc na kontroli w gołdapskiej straży miejskiej widział, że mieszkańcy zgłaszają osobiście interwencje w siedzibie straży.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi zapytał Pana komisarza, czy jak wystąpimy do komendanta wojewódzkiego o zwiększenie etatów to dodatkowe etaty otrzymamy.

Pan komisarz wyjaśnił, że sprawa nie jest do załatwienia od razu. Etaty w policji planuje się na 5 lat wcześniej i przydział bezpośrednio po złożeniu zapotrzebowania jest trudny.

Pan Burmistrz zwrócił się do radnych, aby wybrali czy wyrażają zgodę na rozwiązanie straży miejskiej i dofinansują szpital i realizację innych zadań, czy mają inne swoje cele.

Radna Anna Falińska wyjaśniła, że bezpieczeństwo mieszkańców gminy to dobre drogi, chodniki, oświetlenie, szpital. To jest dla nich podstawą. Mieszkańcy są świadomi i dbają o porządek w swoim miejscu zamieszkania. Posesje są zadbane, nie ma dzikich wysypisk. Wybrani sołtysi i mieszkańcy dbają o wspólne sprawy i inwestycje: wiaty, przystanki, świetlice, boiska. Sołtysi z terenu gminy wyrazili swoją opinię w sprawie rozwiązania straży miejskiej, opinię przekazano burmistrzowi.

Pan Andrzej Żyliński Komendant Powiatowy Policji poinformował, że swoją opinię już wyraził wcześniej. Stwierdził, że każdy przedstawiając swoją opinię ma też swoje racje: burmistrz, starosta, wójtowie, radni. Na chwilę obecną u nas jest bezpiecznie.

Pan Komendant poinformował, że gołdapska straż miejska miała pozytywną ocenę z kontroli przeprowadzonej przez Komendę Wojewódzką. Stwierdził, że statystyka i uzyskane oszczędności to jedno a bezpieczeństwo to drugie, chyba nie do porównania.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi poinformował, że Olecko ma tylko policję a u nas jest wojsko, straż graniczna, służba celna, jednostki które pomagają w utrzymaniu bezpieczeństwa i porządku. Miło jest, że u nas jest bezpiecznie ale mieszkańcy oczekują również realizacji zadań i inwestycji.

Pan Andrzej Ciołek Starosta Gołdapski odczytał oświadczenie w związku z wypowiedzią radnego miejskiego Andrzeja Murzyna, który zarzucił mu i prezesowi Gold Medica brak rozmów i spotkań z przedstawicielami Narodowego Funduszu Zdrowia, oświadczenie w załączeniu do protokołu.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi zapytał, czy po zabiegach, które przedstawił Pan Starosta, szpital nie będzie generował strat? Dofinansowanie szpitala jest tylko jedną z potrzeb społeczeństwa.

Pan Andrzej Ciołek Starosta Gołdapski poinformował, że nie została podjęta decyzja o przekazaniu szpitala operatorowi. Na dzień dzisiejszy chcemy uzyskać pomoc finansową między

innymi od rady miejskiej. Gdyby nie było zagrożenia dla szpitala, starostwo nie zwracało by się o pomoc finansową

Radna Anna Falińska stwierdziła, że starosta zwraca się o pomoc na szpital a jest przeciw likwidacji straży miejskiej.

Radny Jan Steć zwrócił się do Pana Komendanta Werchowicza o udzielenie odpowiedzi na następujące pytanie:

- na jakich zasadach i kiedy była zatrudniona żona radnego w straży miejskiej i czy to miało wpływ na jego decyzje podczas głosowania uchwały o referendum w sprawie rozwiązania straży miejskiej?

Komendant Werchowicz poinformował, że obecnie ta Pani nie pracuje i w czasie posiedzenia sesji w/s referendum nie pracowała. Zatrudniona była na mój wniosek a skierowana przez Urząd Pracy w Gołdapi. Poinformował, że jej zatrudnienie nie miało żadnego wpływu na omawianą sprawę i żadnej opieki ze strony radnego nie było. W straży miejskiej zatrudniane były różne osoby na prace interwencyjne czy staż.

Radny Jan Steć stwierdził, że wypowiedź radnego Piotra Wasilewskiego o zatrudnieniu żony jednego z radnych w straży miejskiej, który głosował w sprawie referendum lokalnego dotyczącego dalszego istnienia straży miejskiej a powinien się z tego głosowania wyłączyć jest szkalowaniem i ociera się o pomówienie.

Pan \_\_\_\_\_, mieszkaniec Gołdapi, były radny miejski przypomniał, że były burmistrz uważał, że szpital jest powiatowy i gdy zwracano się o pomoc finansową otrzymywano odpowiedź, że jest to zadanie powiatu. Teraz Starosta i Sekretarz Powiatu chcą pieniędzy na szpital. Podejście się zmieniło. Jeżeli powiat chce środki na szpital, to niech połowę kosztów utrzymania straży miejskiej dofinansuje ze swoich środków.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że Pan Starosta prosi o pomoc dla szpitala i trzeba by było go dofinansować. Takie wnioski były również od radnych miejskich m. innymi od radnego Dominiuka. Zapytał radnych co radni chcieliby dofinansować.

Pan \_\_\_\_\_ mieszkaniec Gołdapi przypomniał, że przed wyborami radni obiecywali co innego a teraz co innego realizują. Wyborcy to zapamiętają i radnych rozliczą. Burmistrz to co obiecywał to teraz realizuje.

Pan Andrzej Pianka - Przewodniczący Rady zapytał radnego Wasilewskiego czy propozycja 10 minutowej przerwy jest wnioskiem formalnym?

Radny Piotr Wasilewski poinformował, że tak.

Pan Andrzej Pianka - Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o 10 minutową przerwę.

Wniosek został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Pan Andrzej Pianka - Przewodniczący Rady po przerwie odczytał opinie: Komendanta Wojewódzkiego Policji, Związków Zawodowych i Związku Miast Polskich – Komisji Administracji i Bezpieczeństwa Obywateli w sprawie projektu uchwały w/s rozwiązania straży miejskiej. Opinie przy uzasadnieniu do projektu uchwały.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi odniósł się do przedstawionych opinii i poinformował, że on też mógłby przedstawić wiele pism od mieszkańców. Zaapelował o obiektywne podejście do tej sprawy.

Pan Andrzej Pianka - Przewodniczący Rady przedstawił jak głosowały poszczególne komisje rady.

Pan Andrzej Pianka - Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozwiązania straży miejskiej.

W głosowaniu jawnym za projektem uchwały głosowało 8 radnych, 10 było przeciw. Uchwała nie została podjęta.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi stwierdził, że teraz wiele postulatów nie będzie realizowanych ponieważ nie będzie środków w budżecie gminy.

2)

Pan Andrzej Pianka - Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2015-2032. Projekt uchwały omówiła Pani Joanna Łabanowska Skarbnik Gminy. Zmiany wprowadzono zgodnie z uzasadnieniem do uchwały.

Pan Andrzej Pianka - Przewodniczący Rady przedstawił jak głosowały poszczególne komisje rady.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym większością głosów 12 za, 1 przeciw, 5 wstrzymujący uchwała została podjęta

Uchwała Nr XII/85/2015  
/w załączeniu/

3)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2015 rok. Projekt uchwały omówiła Pani Joanna Łabanowska Skarbnik Gminy.

Radna Anna Falińska zapytała jaka kwota przeznaczona jest na wizy dla radnych do Rosji, czy jest to 6 tys zł ?

Pani Joanna Łabanowska poinformowała, że jest to kwota ok. 2 tys. zł. Pozostałe kwoty są to inne przesunięcia w ramach posiadanych środków.

Pan Andrzej Pianka - Przewodniczący Rady przedstawił jak głosowały poszczególne komisje rady.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym większością głosów 14 za, 1 przeciw, 3 wstrzymujące uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XII/86/2015  
/ w załączeniu/

4)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Gołdap Projekt uchwały omówił Pan Jacek Morzy zastępca Burmistrza Gołdapi.

Radny Józef Wawrzyn zapytał, czy na ten program będą zewnętrzne środki?

Pan Jacek Morzy poinformował, że nie ma możliwości na zewnętrzne środki.

Pan Andrzej Pianka - Przewodniczący Rady przedstawił jak głosowały poszczególne komisje rady.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 18 za uchwała została podjęta

Uchwała Nr XII/87/2015  
/ w załączeniu/

5)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie pozbawienia niektórych dróg położonych na terenie Gminy Gołdap kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie z użytkowania publicznego.

Projekt uchwały omówił Pan Jacek Morzy. Poinformował, że projekt uchwały został przekonsultowany ze wszystkimi sołtysami, których zmiany te dotyczą. Sołtysi wyrazili pozytywną opinię w tej sprawie.

Radny Jarosław Dzieńis zapytał dlaczego Zarząd Powiatu wydał negatywną opinię do przedstawionego projektu uchwały?

Pan Andrzej Ciołek Starosta Gołdapski poinformował, że nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie. Być może Zarząd Powiatu uznał, że ma za mało informacji na ten temat. Pan Starosta w tym czasie był na urlopie wypoczynkowym.

Pan Andrzej Pianka - Przewodniczący Rady przedstawił jak głosowały poszczególne komisje rady.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 18 za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XII/88/2015  
/ w załączeniu/

#### Do pkt.4

Radny Piotr Wasilewski złożył do Przewodniczącego Rady 2 wnioski w sprawie inicjatywy uchwałodawczej:

1. przygotowanie uchwały w/s diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Gminy Gołdapi,
2. przygotowanie uchwały zmieniającej uchwałę w/s ustalenia liczby wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Gołdapi.

Wnioski w załączeniu do protokołu.

Radny Wojciech Hołdyński poruszył problem osób proszących o datki na terenie naszego miasta. Jest to bardzo zenujące i jest problemem dla mieszkańców. Osoby te są niekiedy agresywne. Być może są one bezdomne, uzależnione od narkotyków, czy alkoholu. Osoby te nie chcą jedzenia tylko pieniędzy. Czy to zjawisko jest monitorowane? Czy są to tylko osoby z Gołdapi czy i przyjezdne ?

Radny Józef Wawrzyn poprosił o przygotowanie pisemnej informacji na temat odpracowywania długów w gminie.

Radny Jan Steć przypomniał o piątkowym Koncercie Charytatywnym na którym będą zbierane pieniądze na wózek dla Kubusia. Na koncercie wystąpią znani wykonawcy, odbędzie się również licytacja.

Radny Ryszard Wrzosek pogratulował dyrektorowi i pracownikom OSiR w Gołdapi za bardzo dobrą organizację tegorocznego Cross-u.

Pan Paweł Werchowicz Komendant Straży Miejskiej w Gołdapi podziękował za pozostawienie straży miejskiej, nie rozwiązanie jej. Zapewnił o tym, że będą starać się wywiązywać jak najlepiej ze swoich obowiązków i nie zawiodą radnych.

W sprawie osób proszących o datki Komendant Paweł Werchowicz poinformował, że problem tych osób jest znany i monitorowany. Wiadomo kto to jest i ilu ich jest. Straż miejska może podjąć interwencję w przypadku nachalnego zachowania się tych osób w stosunku do innych. Musi to zostać zgłoszone do straży miejskiej lub policji.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi poinformował między innymi Pana Starostę, że Gminy nie będzie stać na dofinansowanie do szpitala ponieważ nie będzie środków w naszym budżecie. Zorganizuje spotkanie z mieszkańcami i przedstawi im sytuację, że nie mamy pieniędzy na dofinansowanie szpitala, oraz realizację wniosków zgłaszanych przez mieszkańców.

Pan Andrzej Ciołek odczytał Oświadczenie Starosty Gołdapskiego dotyczące szpitala gołdapskiego. Oświadczenie w załączeniu do protokołu.

Pan Jacek Morzy zastępca Burmistrza Gołdapi zaprosił do głosowania w konkursie pt. "Wybieramy inwestycje 25 – lecia". Konkurs ogłosiła Gazeta Olsztyńska. Z naszego miasta zgłoszone są inwestycje:

1. Inwestycja w rozwój edukacji i kultury (obiekty powojkowe)
2. Inwestycja dla rodziny (pijalnia wód z grotą solną i mini tężniami)
3. Wykorzystanie środków unijnych (tężnie oraz część ścieżki green velo)

#### Do pkt.5

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia posiedzenia.

Protokołowała

Atycja Pietranis

Przewodniczący Rady

Andrzej Pianka